



GMINA KACZORY

Urząd Gminy w Kaczorach
ul. Dworcowa 22
64-810 Kaczory
tel. 067 2842 371/2
fax 067 2841 233
sekretariat@kaczory.com.pl
www.kaczory.com.pl



Położenie

Gmina Kaczory zajmuje powierzchnię 15 tys. ha i położona jest w północnej Wielkopolsce, w powiecie pilskim. Graniczy z gminami: Piła, Krajenka, Wysoka, Miasteczko Krajeńskie, Chodzież i Ujście. W skład gminy wchodzi 12 sołectw, wszystkie są zgazyfikowane, zwodociągowane, strefonizowane oraz skanalizowane, do każdego z nich prowadzą drogi asfaltowe. W gminie funkcjonują tu dwie oczyszczalnie ścieków.

Przez teren gminy przebiegają dwie ważne trasy kolejowe: Piła- Bydgoszcz i Piła-Poznań oraz droga krajowa nr 10, łącząca Szczecin z Warszawą.

Mieszkańcy

Gminę zamieszkuje około 7600 osób. Pielęgnują oni tradycję, pamiętają o historii, są przy tym zaradni i przyczyniają się do szybkiego rozwoju gminy. W Kaczorach znajdują się instytucje obsługujące mieszkańców całej gminy: Urząd Gminy, Zakład Usług Wodnych i Kanalizacyjnych, Przychodnia Lekarska, Apteka, Bank Spółdzielczy, Komisariat Policji, Urząd Poczty. Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej działają w Kaczorach, Dziembowie, Morzewie, Prawomyślu i Zelgniewie. W gminie jest 7 przedszkoli, 6 szkół podstawowych oraz gimnazjum. W każdym z 12 sołectw znajduje się wiejski dom kultury lub świetlica wiejska.

Sport i turystyka

Gmina posiada dobrze rozwiniętą bazę kulturalną i sportową. Poszczycić się może dwiema nowoczesnymi, dobrze wyposażonymi halami sportowo-widowiskowymi, w Kaczorach i Śmiłowie. We wszystkich sołectwach są boiska sportowe, rozpoczęto przygotowania do budowy sali gimnastycznej w Dziembowie. W Kaczorach, Dziembowie, Śmiłowie i Zelgniewie działają kluby sportowe z wymiarowymi boiskami i szatniami.

Gmina Kaczory to dobry teren do rozwoju turystyki i wypoczynku. Polodowcowy krajobraz ze wzgórzami morenowymi, malowniczo położonych dziewięć jezior oraz lasy, zajmujące znaczną część powierzchni gminy (6 tys. ha), stanowią dogodne warunki do rozwoju rekreacji i sportu. Wypoczynek na terenie gminy uatrakcyjnią wiele imprez kulturalnych, odbywających się w ciągu całego roku, z których największym zainteresowaniem cieszą się: „Gminne Dożynki”, „Gminny Turniej Wsi”, „Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Kaczory”, „Gminny Turniej Wędkarzy”, „Gala Jeździecka” i „Sejmik Teatrów Wiejskich”.

Przedsiębiorczość

Mimo, że gmina ma głównie charakter rolniczy, doskonałe warunki do działania znalazło w niej około 360 podmiotów gospodarczych. Mając na uwadze rozwój przedsiębiorczości, podjęto uchwałę o ulgach i zwolnieniach w podatkach dla nowo powstałych firm i zwolnieniu z opłat za wpis do ewidencji dla osoby, która rejestruje działalność po raz pierwszy.

Tytuły i wyróżnienia

Gmina Kaczory wysoko oceniana jest przez ekspertów, dzięki czemu otrzymała wiele tytułów i wyróżnień. Otrzymała nominację do tytułu **HIT'99** za modelową realizację strategii rozwoju gminy, wzrost jej aktywności inwestycyjnej i podnoszenie standardu życia lokalnej społeczności,

W 2003 roku otrzymała wyróżnienie specjalne w konkursie „Działania proekologiczne i prokulturalne w ramach strategii rozwoju obszarów wiejskich” oraz 2. miejsce w konkursie „Piękna wieś dziełem jej mieszkańców”, a także 5. miejsce w ogólnopolskim rankingu „Profesjonalna Gmina Przyjazna Inwestorom”. W 2004 roku znalazła się w **Złotej 100 Samorządów**, dzięki samorządowym inwestycjom. 47. miejsce w rankingu „Samorządowi Liderzy Funduszy Strukturalnych” w roku 2005, to też powód do dumy, podobnie jak prestiżowa nagroda w konkursie „Działania proekologiczne i prokulturalne w ramach strategii rozwoju obszarów wiejskich”, projekt „Turniej Wsi”. Sukcesem w roku 2006 była nagroda w tym samym konkursie za „I Turniej Gmin Powiatu Pilskiego”, organizowanym przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego. W 2007 roku, Gmina Kaczory otrzymała nominację do tytułu **HIT'2006** za „inwestycje realizowane za terenie gminy Kaczory w ostatnim 15-leciu” oraz „Modelowe rozwiązania organizacji oświaty na terenie gminy Kaczory”.

Gmina przyjazna inwestorom

W planach zagospodarowania przestrzennego posiadamy zabezpieczone tereny pod następujące funkcje zabudowy:

Zabudowa przemysłowa: Kaczory-30 ha, Zelgniewo 4 ha, Krzewina 2 ha

Tereny turystyczno-rekreacyjne: Kaczory 1,5 ha

Zabudowa mieszkaniowa: Kaczory 13 ha, Morzewo 7 ha, Rzadkowo 1 ha, Śmiłowo 3 ha, Krzewina 2 ha

